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FC Ålands styrelse 

Styrelsen vill tacka ägarföreningarna IF Finströmskamraterna och IF Fram samt Sunds Kommun 

och alla sponsorer som gör det möjligt att bedriva denna viktiga verksamhet för norra Åland. 

Styrelsen vill samtidigt tacka för förtroendet för detta år och önska den nya styrelsen lycka till med 

nya utmaningar 2025! 

 

Styrelsen för FC Åland har under året  bestått av : 

Daniel Melander 

Caroline Liewendahl 

Monika Mattsson 

Sofia Sundström 

Tobias Björke 

 

Föreningens verksamhet 

FC Åland är en samarbetsförening mellan de två åländska föreningarna IF Fram och IF 

Finströmskamraterna. Föreningen stöds också av Sunds kommun efter att Sunds IF avsagt sig 

medlemskapet bland annat på grund av svag ekonomi. Syftet med samarbetet är att erbjuda 

möjlighet till ett naturligt samarbete över kommungränserna så att så många som möjligt får spela 

fotboll så länge som möjligt. FC Ålands ägarföreningar bedriver i första hand fotbollsverksamhet 

för de yngre, från 6-7 år upp till 12 år. Vid 13 års ålder flyttas grupperna ihop till FC Åland. Under 

2024 hade föreningen flickor 2010-2011 som spelade 9 mot 9 i  Upplandsserien  och pojkar 2009 

som tillsammans med Jomala IK spelade 11 mot 11 i Upplandsserien. 

 

Tillsammans med IFFK och IF Fram arrangerades S-Market fotbollsskola i Markusböle i slutet av 

juni. Fotbollsskolan lockade  cirka 80 barn och ungdomar i åldern 6-14 år. Under fotbollsskolans 

tre dagar var det full fart i värmen på gräsplanerna i Markusböle. Flera ungdomar från FC Åland 

var engagerade som ledare, men även tjejer från Åland United. 
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FC Åland/JIK Pojkar 2009-2010 

Redan under hösten 2023 slog sig JIK P09/10 och FC Åland P 09/10 samman för att bilda 1 

lag och 2 årskullar. Båda lagen hade knappt varsin trupp för 11-manna spel, men 

tillsammans kunde vi få ihop 1 lag för 11-manna och 1 lag för 9-manna. Vi har under 2024 

tränat som 1 stor trupp, men spelat som 2 lag där de yngre spelarna ställt upp i 2010 serien 

(9-manna) och de äldre har spelat i 2009 serien (11-manna), båda lag i upplandsserien. De 

äldre spelade avancerad och de yngre i grund. I 2009 serien fick vi det lite tufft med många 

förluster, även om motståndet var på helt rätt nivå så kunde vi inte ”koppla på” när det kom 

till match och hamnade i nedre halvan av tabellen när säsongen var över. I 2010 serien var 

motståndet i stället för lätt och killarna gick igenom säsongen som klara segrare i gruppen, 

vilket resulterade i en ståtlig statyett med hem till Åland.  

Förutom upplandsserien så har vi tränat på 2 gånger i veckan hela året. Under senhöst, vinter och 

vår har träningarna varit på Vikingavallens konstgräs. Medan vi under sommaren växlat mellan 

Vikingavallen-Breidan-Rangsby stadion, flera föreningar i ryggen har gett oss en otrolig möjlighet 

att välja träningstider som passat oss då flera planer stått till vårt förfogande. Under året har vi 

också 

hunnit med några cuper hemma på Åland, samt en cup i Örebro, flera lagkvällar med olika 

aktiviteter, olika uppdrag så som bollkalleansvar, hjälpt sponsorer med mera. 2024 var ett väldigt 

kul år där 2 föreningar på riktigt skapade 1 lag som trivs bra tillsammans! Nu blickar vi mot 

upplandsserien 2025 som FC Åland/JIK U17, det ska bli en väldigt spännande säsong som vi är 

redo att ta emot med öppna armar! 

 

Stort tack till alla spelare, engagerade föräldrar, föreningarna som står bakom och lagledare 

som jobbar i det tysta! 

 

Jesper Henriksson Tränare FC Åland/JIK 

 

 

 



FC Åland Årsberättelse 2024 

 

FC Åland Flickor 2010-2011  

2024 var ett bra och händelserikt år för oss i FCÅ F10-11. Vi tränade på under våren och startade 

försäsongen med en cup på hemmaplan. Cupen var ett bra sätt för oss att bygga upp vår 

lagsammanhållning, då vi hade fått ett par nya spelare inför säsongen 2024. Vi gick obesegrade ur 

cupen och tog guld.  Under april hade vi en kickoff med övernattning på Breidan och sen drog 

serien igång i slutet på april. Vårsäsongen av serien medförde 5 vinster och två förluster. Även 

höstsäsongen medförde 5 vinster och 2 förluster. Det gav oss en tredjeplats i serien, vi slutade på 

samma poäng som tvåan i serien, men målskillnad gav oss en tredjeplats.   

Vi var också iväg och spelade Flygfyren sommarcup i Norrtälje i augusti. En cup där vi fick möta 

högklassigt motstånd och vi stärkte vår lagsammanhållning ännu mer. Ett hårt arbete gav oss en 

fjärdeplats i cupen. En placering vi var väldigt nöjda med.  Utöver det hann vi med ännu en 

övernattning på Breidan där vi också fick lite skolning i spelformen 11 mot 11 av Tommy 

Wirtanen. Vi spelade också våra första träningsmatcher i 11 mot 11. Det var givande och gav 

mersmak inför att gå in i den nya spelformen.  Vi har också tränat hårt under hela året och vi 

avslutade året med lite prisutdelningar. Och nya utmaningar väntar säsongen 2025!  

 

Jennifer Wikström, tränare. 

 

FC Åland Fotbollsutvecklare 

Jag anställdes under första kvartalet 2024 som Fotbollsutvecklare för FC Åland där jag fått äran att 

träffa och jobba med alla våra spelare och ledare från de allra yngsta åldersgrupperna upp till FC 

Ålands pojk- och flicklag. Det har varit otroligt inspirerande för mig och även om den första tiden 

gått mestadels åt till att lära känna både ledare och spelare så känner jag att framtiden ser ljus ut. Jag 

har fått möjlighet att delta på lagens träningar både för att observera hur man i dagsläget tränar 

samt även hålla i träningar för alla de olika lagen. Jag försöker att dela med mig av den kunskap jag 
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samlat på mig under mina år som fotbollsspelare och att finnas där som stöd till alla våra duktiga 

ledare som gör sitt bästa för att stimulera och utveckla våra spelare. 

Under hösten 2024 fick jag även delta på flicklagets mini-läger på Breidan där jag kunde presentera 

och gå igenom vilka sorts förändringar i spelet som kan bli aktuella när flickorna går in mot sin 

första säsong på fullstor plan och 11 v 11 spel. Det var väldigt givande och tjejerna såg verkligen 

fram emot det nya året och fotboll ”på riktigt”, så som man ser det på tv. 

Pojklaget som även har ett samarbete med JIK började jag under hösten att ha träningar med varje 

torsdag som en del av dealen med JIK. Det har gått väldigt bra och det har givit mig minst lika 

mycket som jag hoppas att det gett grabbarna. Utöver dessa olika ”uppdrag” så har det varit en 

extra träning per månad där spelare från 8 år och uppåt erbjudits möjlighet att delta i en mer 

individuell och teknikbaserad träning tillsammans med mig. 

2024 var första året för mig som fotbollsutvecklare och det har varit ett spännande år där man 

återigen har fått uppleva den glädje och kamratskap som lagidrott innebär. Nu när man lärt känna 

de flesta spelare och ledare på ett djupare plan så är jag säker på att nästa år kommer att bli ännu 

bättre och att vi alla, spelare och ledare, kommer att utvecklas och lära oss en massa nytt. 

Tillsammans tar vi oss mot nya mål! 

 

Tommy Wirtanen 

 
 
 

 


